certus

M

Tertius est, ac si iam pridem interminato celi gaudio  
frueretur. d Iustitia nostra operibus non tantum d Cal 3. inst. c. 22  
soluta est, sed nec stare cum operibus potest. e Ad 9. 28. & 41.  
remissionem peccatorum satis est Baptismi repetere e Luth. Cal. An-  
memoriā: f P̄nitentię Sacramentum ementitum est. f Cal 4. inst. c. 19.  
Christianus etiam volens salutem perdere non potest,  
nisi nolit credere. g In æternā vitā Theseum visu- g Luth. li. de capte.  
ris sumus, & Scipionem & Herculem. h Credo, cum Babylon.  
claū etiam & leonis exuuijs, vt celi ingressu ministros h Cingl. tō. 2. in  
prohibeat. Vix mihi temporo, ait Erasm⁹ i quin dis- exposit. Christ.  
cam: Sancte Socrates ora pro me. Imò dicit̄ iam olim fid. ad Galiorū  
Lutherus tuus riualis dixit, Sancte Sathana ora pro Reg. fol. 559.  
me. k Mitto alia. Ad Sacra menta enim festino. Quot i In colloq. in cō-  
sunt igitur eas? Nouem. Witeberge quatuor; Lipsiæ tria; k Luth. serm. cōu.  
Genevæ duo. l Quid sunt autem, & quid conferunt?  
Audite. Sacra menta repræsentationes quædā sunt, aiūt l Vid. Staph. desēs.  
illi, Christi absentis, vt Agamemonis in scenā: m adu. Melancth.  
nihil aliud Christianis, quām quod toga Romanis: m fol. 138.  
palliū Græcis: cuculli Monachis: n quām tessere  
militares, quibus Christianos nos esse pdimus, vt ille se n Curæ in Exe-  
Heluetium, qui crucem gestat albam. o Hyperbolice  
dicendi figuræ sunt, & immodica encomia, quæ de vi ges. fol. 88.  
eorum ac efficaciā in literas SS. Patres retulerunt. p Carolst. & Sa-  
Tantū abest, vt gratiā conferant, vt ne adferant qui- cramat̄. teste  
dem, aut dispensent. q Ea Diabolus etiam recte atq; p Lut. in 2. script.  
ordinē administrat. r Verbis, quibus ea conficiun- cōt. Reg. Angl.  
tur, magica inest f incantatio. Et sufficit hoc. Minimē q Cingl. in Fid.  
Baptismus vel nihil est: t vel significatio duntaxat rat. ad Carol.  
salutis est, u non secus ac clavis tradita à iudice si r Luther. lib. de  
gnum possessionis: x à D. verò Paulo lauacrum re- capt. Babylon.  
generationis impropriè dicitur. y Ab eo salutis f Cal. 4. inst. c. 17.  
nostræ ducere initium error sordidus est. z Etiam t Philip. in Loc.  
ante illū, & sine illo sancti infantes, non iñ tantū qui tit. de signis.  
cum Deo coniunctos proprios parentes habent; sed u Cal. inst. li. 4. c.  
x Bez. lib. 2. qq. pag. 68. y Bez. in colloqu. Mompelgart.  
z Bez. lib. 2. qq. pag. 62.

15. §. 2. &amp; 10.

- ij quoq; qui aliquem ex maioribus a etiam ante mil-  
le generationes. b Non plus potest ad iustificationem  
a P. Mart. sup. nostram, quam apud Iudeos mare & nebula. c Si  
Genes. p. 69. habeas benè, si careas nihil damni. Nec enim lex cum  
b Bezd. in sum Christianis. p. vlla præscribit. d In quo quis nomine conferri potest:  
140. modo ille qui suscipit, suscipiat in nomine Domini. e  
e Cingl. de peccat. Christus Baptismi formulam certam non instituit: f  
Orig. sufficit recitatio symboli & aquæ ceremonia: g imò  
d Oecolamp. li. 2. ne hæc quidem necessaria est; Etiam cereuissæ baptis-  
epp. Zuing. & zari is potest, & òni eo, quod lauaci nomine venit. h  
Oecol. fol. 80. Et de Baptismo hæc sunt. Quid de tremendo dicam  
e Lut. lib. de cap. Eucharistæ mysterio? Animus horret. Perinde est, as-  
Babylon. c. de iunt illi, cum quis dicit, si te angunt peccata tua, accipe  
Baptismo. corpus CHRISTI, ac si dicat, quando esuris, accipe  
f Cingl. li. de verâ & fals. relig. c. pugnum hordei in remissionem peccatorum. i Es-  
corpus & fals. relig. de Baptis. sitatio siquidem carnis Christi nihil prodest: k nihil  
g Brét. in Catech. aliud gignere potest, quam carnem. l Cœna in quâ  
c. de Baptism. ore corpus Christi sumitur, cœna eiusmodi est, quam  
h Lut. serm. cōu- Tantalo ne inferi quidem inuideant. m In Eucharis-  
tit. de Baptis. fol. 199. stia Christus non nisi fictitious est, qui non magis nos  
i Carlost. Dial. exaudit, quam Baal suos sacerdotes: n non nisi (&  
de cœnâ. parce mihi Christe Iesu referenti) numen farinæ cū, o  
k Cingl. li. de ver. furfuraceum, p DEVIS coctus. q Defensores  
& fal. relig. fol. 240. præsentia Christi thronum stabiliunt Dei Maozim: r  
Idem ep. ad Al- asini sunt per ònia sæcula sæculorum. s Panis ab A-  
ber. fol. A. 4. postolo vocatur corp' Christi sicut fasces magistratus,  
m Oecolamp. in lib. de verb. vellus aureum ordo patricius. t Verborum, Hoc est  
Domini. corp' meū non alius est sensus, quam eorū, Septē boues  
n Bez. in Creoph. sunt septem anni. u Excrementum est Sathanæ dos-  
fol. 40. gma de oralí manducatione: x commentum cuius  
o Bez. ãnot. 4. in 2 queat vel ipsum Diabolum pudere. y ἀνθρωποφάγοι  
ad Thessa. sunt z immaniores Scythis, a Canibalibus, b  
p Idem cōt. Smid. Diomede c qui ore sumunt Christum. Afferere cor-  
& Selne. pus Christi ore percipi, ad ollas est respectare Ägy-  
q Cet. Sec. Cur. in Pasquil. Ecstat. r Curæ in Spong. f Bez. in Creoph. fol. 191. t Abdi. Liber.  
in Syn. pag. 5. u Curæ in Exeg. x Bez. lib. 1. epp. fol. 296. y Bez. ib. 44.  
z Cingl. lib. de ver. & fals. relig. a Idem ep. ad Alber. B. 5. b Bez. 3. Apol. cōt.  
Seln. c Oecol. lib. de verb. Domini.

pticas: d velle defendere, Herculem est in mōrsu d Cīngl. in cōfes.  
pulicis inuocare. e Et quid amplius desideramus? ad Carol. E. 7.  
Pisces & radices non minus rectē quām panis in eius e Gualt. in pref.  
vīsū adhibentur. f Ad verba autem Christi, Hoc est ep. ad Rom.  
corpus meum, sinistro tantum oculo respiciendum est, f Bez. ep. ad Thō.  
g recto ad illa, Caro non prodest quicquam: h quips. Tīl. p. 27. &  
pe cortex illa tantum sunt literæ: i sunt nimis sicca: ep. 25. p. 154.  
k sunt quinque verbia probatio: l sunt tria impos. g Victor. Str. in  
tentia verba: m quibus Christum Iouis Elicij instar  
in panem Papistæ deuocant: n planè vt Caluini aut h Cīngl. lib. de  
Bezae fuisse discipulum credam, qui cum in opia calicis,  
cochleari vteretur in administrandâ suâ cœnâ, Accipe, i Caluinist. in Pa-  
inquit, & bibe, hoc cochlear est noui testamēti. o Ve- lingen.  
rum ego ad Dei verbum venio scriptum. Ecce vobis k Cīngl. in lib. de  
eius elogia quām præclara! Moysen neq; audire neq; ver. & fal. re-  
videre volumus. p Est magister omnium carnificum:  
est Christi Domini hostis. q Liber Judith Tragœ- lig.  
dia est aut fabula. r Liber Tobiae Comedia, in quâ  
de mulieribus sermo: multa sunt in eo ridicula & stulta.  
s Libri Job poëta ster quispiam author est. t Eccles- i Mart. Dialog.  
iasticus Jurista est vel legis Doctor: de Christo nihil cōt. Brent.  
quicquam vel nouit vel docet: u Libro secundo Ma- m Burē in cōvēt.  
chabæorum, ait Lutherus, & libro secundo Hester tam an. 60. Bremg.  
sum infensus, ut magno emerim neutrum eorum exta- n Gualt. in pre-  
re: continent multa, quæ gentilium superstitionem fa- fat. ep. ad Rō.  
piunt: x et ille non plus probat quām Ioannes de q Luth. serm. cōu-  
Monteuilla. x Ecclesiastæ nimium deest, nec ocreas fol. 152.  
habet nec calcaria: equitat in foccis tantum, quemad- r Ibid. fol. 481. &  
modum ego, dum vixi in cœnobio. z Canticum Solo- 482.  
monis cantilena est de amicula: & cum pedissequis au- f Ibid.  
læ colloquium amatorium. a Epistolæ Iacobi no- t Ibidem. 482.  
lo habere in meis Biblijs, arida est, tumida est, straminea x Ibid. 481.  
est, non sapit Euangelicum genium. b Epistola ad y Cīngl. tom. 1  
in explanat.

art. 57. z Luth. conu. serm. 481. a Castal. in præf. in cant. Vide Bez. præfat.  
ante comment. Cal. in Iosue. b Luth. in 2. præfat, eius epist.

- i** dem in p̄fsat: Hebræos nec Pauli est nec vlliū Apostolorum: lignū  
ep. ad Hebræ. in eā, & scenum, & stipulæ meræ. **c** Epistola Iudæ pro-  
d Idem tom. 2 pter solum Papam scripta est: aduersatur Euangelicæ  
resp. ad Ambr. libertati. **d** Mattheus sæpè citat veterum Propheta-  
Cather. p. 153. rum sentētias contrà germanum & propriū sensum, **e**  
**e** Cal. in Mat. p̄s: Ioannes peccauit Apostasiā. **f** Lucas multas sententias  
c. 2. c. 4. c. 8 Bulling & Marl. Euāgelio suo ex abrupto infarcijt: **g** vnā cum reliquis,  
in A poca. c. 19 declamatoriè & nugatoriè, de Christo Hierosolymam  
& 22. ingresso, exponit illud, Ecce Rex tuus. **h** Apocaly-  
**g** Cal. c. 5. Matt. & plis est similiſ quarto Esdræ. **i** Quid autem? Quar-  
6. Lu: v. 40 hū Schlusselb. ex tus Esdræ qualis? sunt in eo pulchræ & bonæ etiam  
Cal. in Theol. nenia. **k** Quid potest honorificentius? quid ad lau-  
Cal: lib: 2 c. 6 **j** Lut: in p̄f: in dem diuinarum tabularum accommodatiūs? Et Pro-  
Apocal: **k** Idem serm. cō-  
uiu: fol: 481. **l** Calu. in Luc: c. 16 prophetas hæc tangunt & Apostolos & Euangelistas.  
**m** Id. in Luc. c. 22 Quid æterna Sapientia Christ? Quid? Audite Cererem  
nes: **l** & quæ non ex omni parte quadrent: **m** suo  
**n** Id. in c. Matt. 7 peruvacuas illationes, **n** nec satis aptas proposito &  
**o** Id. in c. 1. Ioan: sæpè parum solidè ratiocinatur: **p** verba prophetar-  
**p** Id: Matt. 9 v. 5 rum in alium sensum deflectit: **q** parum solidè ad-  
**q** Id: Matt. 18. uersarios refutat: **r** interroganti autem, Quid faciā  
**r** Id: in c. Mat. 12. vt vitam æternam possideam: ita responderet, vt viam  
v. 25. **s** Brent: in Ewang. potius indicet ad æternam damnationem. **f** Hys  
Dom. 13 post perbolæ sunt & Hyperochæ omnia eius promissa fas-  
Trinit: cta bonis operibus: **t** locutiones impropriæ. **u**  
**t** Cingl: tom: 1 li: Tempora. Tempora qualia mōstra peperistis! Verūm  
de prouid: restant pulcherrima de vitâ & morib⁹ frusta: paucis  
**v** Calt: in c. Matt. 6 ea quæſo vos patienter accipite. Res vxoria tam est  
v. 6. **x** Si nolit  
**x** Lut in li: de Vit: cuiq; necessaria, vt esca, potus, somnus. **x** Si nolit  
coniug: vxor, veniat ancilla. **y** Ideo es conditus à Deo ut  
**y** Lut ser: de Matr. sis maritus aut vxor. **z** Non p̄ceptum est, sed  
**z** Ibidē. plusquam p̄ceptum illud, Crescite & multiplicamini.  
**a** Ibidē. **b** Decalogus nihil ad nos; **b** nullum est in Euans  
**b** Lut. in serm: de gelio  
Moysē.

gelio p̄ceptum. e Abiad Iudeos cum tuo Moys  
ie. d Erga Deū nullis indigemus operibus, sed so-  
la fide. e Cum solo Isaac nobis veniendum est, id est  
cum fide; seruos & asinos, hoc est, opera oportet dis-  
mittere. f Via ad cœlū est angusta, necesse est ut gra-  
ciliis fias, si transire velis: qui bonis operibus onusti  
sunt, per hanc viam nunquā se penetrabunt. g Quantō  
secelerat es, tanto citius Deus gratia infundit. h Planēt  
Aude aliquid brevibus Gyaris ac carcere dignum  
Si vis esse aliquid i — — —

Non opus est, Euangelicā fide prædicti ut pro cœlo af-  
sequendo laborent: iam nunc illud certò tenent: tantū  
ad id iuris habent, quantū Christus ipse: nec damnari  
possunt, nisi Christ⁹ damnetur. Omnes actiones bona  
e sunt peccata. i Constanter asserimus orando etiam  
peccare iustum. m Iura Mosaica quæ cogunt plus  
rium esse vxorum virum, non magis abrogata sunt,  
quam reliqua omnia. n Vxorem proximo mariti  
sui consanguineo nubere, ut præceptum non est, ita nec  
vetitum. o Clamo fidenter Christianis nihil ullo ius  
re posse imponi legum, nisi quantum volunt. p

Hæc sunt, Auditores, ex infinitis pauca illi⁹ puri,  
& puti, ac defecati, & ab omni Pontificio cœno repur-  
gati Euangelij decernim: è quibus si à Deo fese missos  
illi euincere, vos persuaderi velitis, sanè quidem f  
per me licet; dummodo per Deum vtricq; vel Deum  
ventrem q intelligatis, vel Deum huius seculi.  
Poterant adferri plura, sed omitto ea lubens, siue quod  
manum me tollere de tabula tempus iubet: siue quod  
vereor, ut vel hæc vobis pauca nauseam, aut, ut cum  
Tertulliano loquar, euerionē cerebri concuerint. Sas-  
tis enim istam supercq; camerinam commoui. Quod  
& desinam, si illud unum impetravero à vobis, ut  
quam-

c Lut: in prefat.  
nou, testa.  
d tom:3. Ien.  
Ger.fo:40.4.  
e Lut: in serm. de  
piscat, Petri.  
f Ibid.  
g Id:Postil.Ger.  
part:2 fol: 154.  
h Lut.serm: de pisc:  
Petri.  
i Iuue sat:3  
k Cingl. tom:3 in  
act. disp: Tigur:  
fol:628  
l Lut.serm: de pisc:  
Petri.  
m Idem serm. de  
Ascens: Dom:  
n Idem lib de Di-  
gā: Episcopp:  
o Lut: in serm. de  
Matrim.  
p Lut: in lib: de  
capt. Babylon:  
q ad Philip:3.v.  
19.  
r 2.Cor:4.7-46  
s Ter.li: de prese,

L-17  
268

quam hac præbuistis / tenus , pro vestrâ humâitate ,  
audientiam , eam in reliquo etiam dissertationis mihi  
cursu conseruetis . Spero , quæ vestrâ facilis  
tas est , impetraturum : certè ut impetrem  
maiores à vobis in modum etiam  
atq; etiam contendô .